
          Документ создан в электронной форме №907 от 08.07.2019. Исполнитель Валиахметова Р.С. 
Страница 1 из 3. Страница создана: 08.07.2019 8:42 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

ЛЕНИНОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
 

ПРИКАЗ 
 

 

№   от  

 

 

О результатах мониторинга 

показателей ЕГЭ в МБОУ «СОШ №10» 

и МБОУ «Зеленорощинская СОШ» 

 

 

Во исполнение программы повышения качества образования в школах 

Лениногорского муниципального района с низкими результатами обучения и в 

школах, функционирующих в неблагоприятных социальных условиях на 2019-2022 

учебный год, утвержденной приказом по управлению образования №622 от 

03.05.2019, на основании приказа по управлению образования №980 от 1.07.2019 

«О мониторинге показателей ЕГЭ в МБОУ «СОШ №10» и МБОУ 

«Зеленорощинская СОШ»» методистом управления образования был проведен 

анализ результатов ЕГЭ в Зеленорощинской СОШ и СОШ №10. В ходе анализа 

было выявлено следующее: 

В СОШ №10 по русскому языку наблюдается существенное смещение  результатов 

в сторону средних: нет учащихся, получивших менее 50 баллов, увеличилась доля 

учащихся, набравших от 50 до 79 баллов и сократилась доля высокобалльников. 

Очевидно, что основная работа по предмету была направлена на сокращение доли 

низких показателей. И это результат был достигнут. Необходимо обратить 

дополнительное внимание на работу с учащимися, имеющими высокий потенциал 

по предмету. 

По математике наблюдается аналогичная тенденция. При этом высоких 

результатов по предмету не было на протяжении анализируемого периода. 

Учителям математики также необходимо усилить работу с учащимися, имеющими 

высокий потенциал по предмету. 

В 2019 году наблюдается увеличение доли учащихся, сдававших обществознание и 

сокращений учащихся, сдававших физику. Очевидно, что с увеличением числа 

учащихся, сдающих предмет, увеличивается разброс результатов. 

В целом отмечается отсутствие в 2019 году неудовлетворительных результатом по 

всем предметам, выбранным учащимися школы и увеличение доли средних 

результатов. 

В Зеленорощинской СОШ по русскому языку наблюдается существенное 

смещение  результатов в сторону средних: сократилась доля учащихся, 

получивших менее 50 баллов, увеличилась доля учащихся, набравших от 50 до 79 

баллов, сократилась общая доля высокобалльников, при этом был подготовлен 

выпускник, получивший более 90 баллов. Необходимо обратить дополнительное 

внимание на работу с учащимися, имеющими высокий потенциал по предмету. 



          Документ создан в электронной форме №907 от 08.07.2019. Исполнитель Валиахметова Р.С. 
Страница 2 из 3. Страница создана: 08.07.2019 8:42 

 

По математике наблюдается аналогичная тенденция. При этом высоких 

результатов по предмету не было на протяжении анализируемого периода. 

Учителям математики также необходимо усилить работу с учащимися, имеющими 

высокий потенциал по предмету. 

Значительная доля учащихся Зеленорощинской школы традиционно выбирают 

предметы «химия» и «биология». При этом только половина, или немногим более 

учащихся подготовлены на среднем уровне.  

По предмету «обществознание» значительная доля неудовлетворительных и 

низких результатов. 

 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Директорам  МБОУ «СОШ №10» Хайбрахмановой С.С. , МБОУ 

«Зеленорощинская СОШ» подготовить дорожную карту по подготовку 

учащихся 11 классов к государственной итоговой аттестации в 2020 году и в 

срок до 10 сентября 2019 года предоставить ее муниципальному координатору, 

курирующему сопровождение школ с низкими результатами и школ 

функционирующих в неблагоприятных социальных условиях Валиахметовой 

Р.С. 

2. Директору  МБОУ «СОШ №10» Хайбрахмановой С.С. совместно с директором 

МБОУ «СОШ №6» Никифоровой И.А., директору МБОУ «Зеленорощинская 

СОШ» совместно с директором МБОУ «СОШ №2» Платоновой О.К.,   

запланировать мероприятия, направленные на передачу положительного опыта 

учителей СОШ №6 и СОШ №2 по преподаванию учебных предметов и 

формированию необходимых знаний и навыков у учащихся. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника управления образования Г.К.Урманову. 

 
 

Начальник МКУ «Управление образования  

ИК МО Лениногорский муниципальный район» РТ В.С.Санатуллин 

 
 

Р.С.Валиахметова 

5-03-49 



          Документ создан в электронной форме №907 от 08.07.2019. Исполнитель Валиахметова Р.С. 
Страница 3 из 3. Страница создана: 08.07.2019 8:42 

 

 


